

**DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**čl. I.  
Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** Mesto Trenčín  
**Sídlo:** Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín  
**Zastúpenie:** Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta  
**IČO:** 00 312 037  
**DIČ:** 2021079995  
**Bankové spojenie:** Československá obchodná banka, a.s., korporátna pobočka Trenčín  
**Číslo účtu:** SK61 7500 0000 0000 2558 1243  
**SWIFT/BIC:** CEKOSKBX  
**Tel.:** 032/650411, 032/6504311  
**Fax:** 032/7431248  
**E-mail:** [trencin@trencin.sk](mailto:trencin@trencin.sk)

Kontaktná osoba pre účely tejto zmluvy: Michal Cagala 0911 087 093  
e- mail: [michal.cagala@trencin.sk](mailto:michal.cagala@trencin.sk)  
tel.: 0911 087 093

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.  
**Sídlo:** Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
**Zastúpený:** Ing. Milada Kušnírová, konateľka spoločnosti  
Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti  
**Oprávnený na rokovanie:**  
-vo veciach technických: Ing. Anton Boc, vedúci PJ Trenčín  
-vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Rambala - poverený technickým riadením oblasti SEVER, na základe plnej moci  
Ing. Anton Boc, vedúci PJ Trenčín  
**Bankové spojenie:** UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.,  
**číslo účtu:** SK54 1111 0000 0014 2311 0003  
**IČO:** 17 317 282  
**DIČ:** 2020316298  
**Označenie registra:** Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri MS Bratislava III  
**Číslo zápisu:** 991/B  
**Tel.:** +421 (0) 902 978 397 – Ing. Anton Boc  
**E-mail:** [anton.boc@strabag.com](mailto:anton.boc@strabag.com)

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako “Zmluvné strany”) za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

**čl. II.  
Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.08.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: „**Výstavba**“

**a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Hanzlíkovská, Poľovnícka, Na Dolinách, Slnčné námestie, Študentská, ihrisko Inovecká** (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“) a to v rozsahu výkazu-výmer, ktorý bol neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu **v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác** zriadeného v zmysle ust. §§ 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. Tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený verejným obstarávateľom mesto Trenčín, so sídlom Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín, s názvom: „Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín“. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 16.08.2024.

Predmetom tejto časti zákazky je zhotovenie diela spočívajúce v rekonštrukcii miestnych komunikácií a chodníkov pozostávajúcich zo šiestich častí:

1. Výmena asfaltového krytu na chodníkoch Hanzlíkovská ul. v Trenčíne
  2. Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Poľovnícka ul. 1-15 v Trenčíne
  3. Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Na Dolinách v Trenčíne
  4. Oprava povrchov na MK a chodníkoch - Slnčné námestie Trenčín
  5. Osadenie nových obrubníkov a prídlažby po rekonštrukcii plynovodu na Študentskej ul.
  6. Výmena asfaltového krytu na ihrisku Inovecká v Trenčíne.
2. V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v zmluve, ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. V dôsledku zistenia potreby vykonania navyše prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

### **čl. III. Práce navyše**

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených navyše prác, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku a touto zmenou sa nemení charakter zmluvy. Uvedené navyše práce je potrebné vykonať z dôvodu riadneho dokončenia a následného riadneho užívania diela.
2. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám:

#### **a) Ulice: Hanzlíkovská, Poľovnícka, Na dolinách,**

V priebehu realizácie diela a po vykonaní búracích prác bolo na vyššie uvedených miestach realizácie (ulica Hanzlíkovská, Poľovnícka a Na dolinách) zistené, že podkladové vrstvy pôvodne vyhotovené z betónového podkladu sú značne zdegradované, nesúrodé - lokálne boli asfaltové vrstvy uložené na nesúdržnom zemitom podklade. Zároveň bolo zistené, že s ohľadom na predchádzajúce zásahy do konštrukčných vrstiev chodníkov zo strany správcov sietí došlo k lokálnemu poškodeniu podložia existujúcich cestných obrubníkov. Z uvedeného dôvodu sa navrhuje lokálna výmena podložia aplikáciou vrstvy z CBGM a aj sa navrhuje v zmysle vyššie uvedeného vykonať lokálnu výmenu cestných obrubníkov v miestach kde technické podmienky neumožňujú ich zachovanie.

## b) Slnéčné námestie

Počas realizácie diela a po odstránení asfaltových vrstiev frézovaním bolo zistené, že v mieste styku a komunikácie dlhodobo dochádzalo k podmývaniu cestných obrubníkov, pričom došlo k lokálnemu poškodeniu lôžka pod obrubníkmi. Z uvedeného dôvodu bola navrhnutá lokálna výmena cestných obrubníkov v dohodnutom rozsahu, pričom v tejto súvislosti je nevyhnutné vykonať aj úpravu nivelety komunikácie a bola navrhnutá výšková úprava uličných vpustí tak, aby sa zabezpečil priebežný odtok dažďových vôd. Taktiež bolo po vykonaní búracích prác zistené, že podkladové vrstvy pôvodne vyhotovené z betónového podkladu sú značne zdegradované, nesúrodé - lokálne boli asfaltové vrstvy uložené na nesúdržnom zemitom podklade. Zároveň bolo zistené, že s ohľadom na predchádzajúce zásahy do konštrukčných vrstiev chodníkov zo strany správcov sietí došlo k lokálnemu poškodeniu podložia existujúcich cestných obrubníkov. Z uvedeného dôvodu sa navrhuje lokálna výmena podložia aplikáciou vrstvy z CBGM, ako aj lokálna výmena cestných obrubníkov v miestach kde technické podmienky neumožňujú ich zachovanie.

## c) Študentská

ca) Počas realizácie prác, ktoré pozostávali mimo iného z vykonania búracích prác obrubníkov príslušného chodníka ul. Študentskej bolo zistené, že podkladové vrstvy sú nevhodné na uloženie prírodného cestného obrubníka so skosením. Zároveň bolo zistené že lokálne miesta, kde sa pôvodne uvažovalo so zachovaním prírodných cestných obrubníkov boli pod úrovňou obrusnej vrstvy výrazne degradované. Z uvedených dôvodov sa navrhla zámena prírodných cestných obrubníkov za cestné betónové obrubníky 1000x150x260.

cb) Taktiež bolo v rámci vyššie uvedených zistení navrhnuté vykonať aj výmenu tých častí prírodných cestných obrubníkov, s ktorých výmenou sa pôvodne neuvažovalo.

## d) Inovecká

Počas realizácie prác a po odstránení pôvodných asfaltových vrstiev tvoriacich obrusnú vrstvu detského ihriska bolo zistené, že pod pôvodnou asfaltovou vrstvou sa nachádzali značne poškodené záhradné obrubníky. Z dôvodu, že predmetné záhradné obrubníky nie je objektívne možné zachovať, a tým zároveň zabezpečiť vymedzenie a novobudovanej asfaltovej obrusnej vrstvy sa navrhla výmena existujúcich obrubníkov za nové záhradné obrubníky.

Hodnota týchto prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH : 40 626,19,- €

Slovom: štyridsaťtisícšesťstodvadsaťšesť eur, devätnásť centov

DPH 20% : 8 125,25,- €

Slovom: osemtisícjednostodvadsaťpäť eur, dvadsaťpäť centov

Cena s DPH : 48 751,43,- €

Slovom: štyridsaťosemtisícšesťdesiatjeden eur, štyridsaťtri centov

3. Vykonanie uvedených navyše prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela v zmysle výkaz výmeru, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena

dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

#### čl. IV. Nezrealizované práce

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 a ktoré súvisia s vyššie uvedenými naviac prácami a vyplynuli z potreby ich vykonania.
2. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám:
  - a) **Ulica Poľovnícka:**  
V priebehu realizácie prác bolo navrhnuté aby nebola realizovaná výmena záhradných obrubníkov a to z dôvodu, že prípadnou výmenou by došlo k výraznému poškodeniu existujúcich konštrukčných vrstiev priľahlého chodníka ako aj verejnej zelene.
  - b) Všetky ostatné menej práce, ktoré sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku č. 1 vyplynuli z nutnosti realizácie naviac prác, ktorými došlo k zmene pôvodného riešenia tak, že niektoré práce bude nutné vykonať iným spôsobom ako sa pôvodne predpokladalo.
3. Menej práce predstavujú sumu:

Cena bez DPH:	3 079,97,- €
Slovom:	tritisíc sedemdesiatdeväť eur, deväťdesiat sedem centov
DPH 20%:	615,99,- €
Slovom:	šesťstopätnásť eur, deväťdesiatdeväť centov
Cena s DPH:	3 695,96,- €
Slovom:	tritisíc šesťstodeväťdesiatpäť eur, deväťdesiatšesť centov

#### čl. V. Celková cena

1. Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť pripočítaná hodnota prác naviac podľa článku III. tohto Dodatku č. 1 a odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. IV. tohto dodatku č. 1 dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

*„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:*

Cena bez DPH:	141 546,21,- €
Slovom:	jednostaštyridsaťjedentisícpäťstoštyridsaťšesť eur, dvadsaťjeden centov
DPH 20% :	28 309,24,- €
Slovom:	dvadsaťosemtisícristodeväť eur, dvadsaťštyri centov
Cena s DPH:	169 855,45,- €

Slovom: jednošesťdesiatdeväťtisícosemstopäťdesiatpäť eur, štyridsaťpäť centov

**čl. VI.  
Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa okrem čl. III. ods. 2 písm. c) podpísm. cb) a čl. IV. ods. 2 písm. a) uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Čl. III. ods. 2 písm. c) podpísm. cb) a čl. IV. ods. 2 písm. a) sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, na znak čoho ho podpisujú.

13 DEC. 2024

V Trenčíne, dňa .....

Objednávateľ:

Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín



- 6 -12- 2024

V *Trenčíne*, dňa .....

Zhotoviteľ:

**STRABAG**

STRABAG s.r.o.

15 18 Bratislava

Ing. Jozef Rambala  
poverený technickým riadením  
na základe plnej moci

Ing. Anton Boc  
Vedúci PJ Trenčín

Príloha č.1 Výkaz výmer - Výmena asf. povrchu na chod. Hanzlíkovská, Poľovnícka, Na Dolinách, Sln.nám., Študentská, ihrisko Inovecká, Trenčín (naviac aj menej práce)

# ROZPOČET PRÁČ NAVIAC A MENEJ PRÁČ

Stavba: Výmena asf. povrchu na chodn. Hanzlikovská, Pofovnická, Na Dolinách, Sln nám. Štud  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:



Objednávateľ: Mesto Trenčín  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 29.11.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Oprava povrchov na MK a chodníkoch- Slnetné námestie Trenčín								11 208,57	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>11 208,57</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>3 801,63</b>	
1			113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	242,000	11,24	2 720,08	20,0
1			113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	110,000	11,24	1 236,40	20,0
2			113107131.SR	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,0500t-ručne docistenie-dosekanie betónov popri oplotení a vo vjazdoch ( v prípade potreby aj so zarezaním )	m	159,000	2,86	454,74	20,0
3			113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajnikov alebo obrubnikov stojatých, -0,14500t	m	45,000	5,00	225,00	20,0
4			122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	m3	95,220	7,73	736,05	20,0
5			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	95,220	1,30	123,79	20,0
6			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	952,200	0,38	361,84	20,0
7			181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	57,000	0,52	29,64	20,0
8			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	176,157	3,60	634,17	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>2 789,22</b>	
9			567122114.S	Podklad z kameniva stmeléhoho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	87,000	32,06	2 789,22	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>488,75</b>	
10			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	190,07	380,14	20,0
11			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	1,000	108,61	108,61	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>1 408,89</b>	
12			917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	33,000	18,38	606,54	20,0
13			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	33,330	4,49	149,65	20,0
14			979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	31,275	2,34	73,18	20,0
15			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	31,275	0,81	25,33	20,0
16			979089011	Poplatok za skladovanie - betón,asfalt, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	31,275	17,72	554,19	20,0
Osadenie nových obrubnikov a pridlažby po rekonštrukcii plynovodu na Študentskej ul.								2 346,24	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>2 346,24</b>	
<b>Komunikácie</b>								<b>151,56</b>	
1			596811330.S	Kladienie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, plochy do 50 m2	m2	6,000	13,58	81,48	20,0
2			592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	48,000	1,46	70,08	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>2 194,68</b>	
3			916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	53,000	18,38	974,14	20,0
4			592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, prírodný	ks	-270,300	2,52	-681,16	20,0
5			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	324,360	4,49	1 456,38	20,0
6			553560010700.S	Ochranná mreža ku stromom D+M	ks	4,000	111,33	445,32	20,0
								433,51	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>433,51</b>	
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>433,51</b>	
1			979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	45,825	2,34	107,23	20,0
2			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	45,825	0,81	37,12	20,0
3			979089011	Poplatok za skladovanie - asfalt	t	45,825	6,31	289,16	20,0
<b>Presun hmôt HSV</b>								<b>0,00</b>	
4			998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaždenným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t		2,05	0,00	20,0
Výmena asfaltového krytu na ihrisku Inovecká v Trenčíne								1 274,36	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>1 274,36</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>270,00</b>	
1			113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajnikov alebo obrubnikov stojatých, -0,14500t	m	54,000	5,00	270,00	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>1 004,36</b>	
2			916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	56,000	16,42	919,52	20,0
3			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	56,560	1,50	84,84	20,0
Výmena asfaltového krytu na chodníkoch Hanzlikovská ul. v Trenčíne								5 067,18	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>5 067,18</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>3 422,77</b>	
1			113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	3,000	5,55	16,65	20,0
2			113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajnikov alebo obrubnikov stojatých, -0,14500t	m	14,000	5,00	70,00	20,0
3			122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m3	m3	169,650	7,73	1 311,39	20,0
4			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	169,650	1,30	220,55	20,0
5			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 696,500	0,38	644,67	20,0
6			181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	57,000	0,52	29,64	20,0
7			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	313,853	3,60	1 129,87	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>155,90</b>	

# ROZPOČET PRÁC NAVIAC A MENEJ PRÁC

Stavba: Výmena asf. povrchu na chodn. Hanzlikovská, Pofovnicka, Na Dolinách, Sln.nám., Štud  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:



Objednávateľ: Mesto Trenčín  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 29.11.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8			567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	12,000	32,06	384,72	20,0
9			577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-17,600	13,96	-245,70	20,0
10			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1,000	16,88	16,88	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>760,28</b>	
11			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	4,000	190,07	760,28	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>732,43</b>	
12			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,000	18,85	56,55	20,0
13			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	3,030	5,01	15,18	20,0
14			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	14,000	18,38	257,32	20,0
15			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	12,120	4,49	54,42	20,0
16			592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	2,020	4,39	8,87	20,0
17			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	39,000	2,48	96,72	20,0
18			919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	38,000	4,89	185,82	20,0
19			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,720	0,78	2,12	20,0
20			979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	27,200	0,24	6,53	20,0
21			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	2,720	0,81	2,20	20,0
22			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, bitúmen a ostatné	t	2,720	17,17	46,70	20,0
<b>Presun hmôt HSV</b>								<b>-4,20</b>	
23			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-2,050	2,05	-4,20	20,0
Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Na dolinách v Trenčíne								11 729,25	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>11 729,25</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>3 734,31</b>	
1			113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	333,000	11,24	3 742,92	20,0
2			113153110.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	23,000	1,65	37,95	20,0
3			113154210.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	-103,000	1,32	-135,96	20,0
4			113205111.S	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	8,000	5,55	44,40	20,0
5			113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	9,000	5,00	45,00	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>6 007,12</b>	
6			567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	170,000	32,06	5 450,20	20,0
7			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	30,000	16,88	506,40	20,0
8			596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, plochy do 50 m2	m2	2,000	13,58	27,16	20,0
9			592460020400.S	Prídlážba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	16,000	1,46	23,36	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>108,61</b>	
10			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1,000	108,61	108,61	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>1 874,64</b>	
11			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,000	18,85	150,80	20,0
12			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	8,080	5,01	40,48	20,0
13			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	9,000	18,38	165,42	20,0
14			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	-3,030	4,49	-13,60	20,0
15			592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	12,120	4,39	53,21	20,0
16			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	95,000	2,48	235,60	20,0
17			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	96,000	6,85	657,60	20,0
18			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	27,692	0,78	21,60	20,0
19			979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	276,920	0,24	66,46	20,0
20			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	27,692	0,81	22,43	20,0
21			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, bitúmen a ostatné	t	27,692	17,14	474,64	20,0
<b>Presun hmôt HSV</b>								<b>4,57</b>	
22			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2,230	2,05	4,57	20,0
Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Pofovnicka ul. 1-15								5 487,10	
<b>Práce a dodávky HSV</b>								<b>5 487,10</b>	
<b>Zemné práce</b>								<b>1 672,58</b>	
1			113205111.S	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	6,000	5,55	33,30	20,0
2			113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	3,000	5,00	15,00	20,0
3			113208111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	-90,000	4,28	-385,20	20,0
4			122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 do 100 m3	m3	98,600	7,73	762,18	20,0
5			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	98,600	1,30	128,18	20,0

# ROZPOČET PRÁČ NAVIAC A MENEJ PRÁČ

Stavba: Výmena asf povrchu na chodn. Hanzlíkova. Poľovnícka, Na Dolinách, Sl. nám., Štud

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 29.11.2024

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	986,000	0,38	374,68	20,0
7			181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	162,000	0,52	84,24	20,0
8			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	183,390	3,60	660,20	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>2 632,96</b>	
9			564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	242,000	5,44	1 316,48	20,0
10			564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	242,000	5,44	1 316,48	20,0
<b>Komunikácie</b>								<b>914,56</b>	
11			567122114.S	Podklad z kameniva streleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	28,000	32,06	897,68	20,0
12			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	1,000	16,88	16,88	20,0
<b>Rúrové vedenie</b>								<b>108,61</b>	
13			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	1,000	108,61	108,61	20,0
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								<b>158,08</b>	
14			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	6,000	18,85	113,10	20,0
15			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	6,060	5,01	30,36	20,0
16			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3,000	18,38	55,14	20,0
17			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	1,010	4,49	4,53	20,0
18			592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	2,020	4,39	8,87	20,0
19			916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	-90,000	16,42	-1 477,80	20,0
20			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	-90,900	1,50	-136,35	20,0
21			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	59,000	2,48	146,32	20,0
22			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	67,000	6,85	458,95	20,0
23			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	30,165	0,78	23,53	20,0
24			979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	301,650	0,24	72,40	20,0
25			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	30,165	0,81	24,43	20,0
26			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, bitúmen a ostatné	t	30,165	15,77	475,70	20,0
27			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	4,500	2,62	11,79	20,0
28			979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	16,396	2,34	38,37	20,0
29			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16,396	0,81	13,28	20,0
30			979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	16,396	18,02	295,46	20,0
<b>Presun hmôt HSV</b>								<b>0,31</b>	
31			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,150	2,05	0,31	20,0
<b>Celkom</b>								<b>37 546,21</b>	



## PLNOMOCENSTVO

### STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,  
IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo:  
991/B.

### splnomocňuje

Ing. Antona Boca, nar.

\_\_\_\_\_  
ca

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....  
Viera Nádaská  
konateľka

.....  
Ing. Branislav Lukáč  
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Anton Boc

Dátum prijatia plnej moci: 3. 3. 2014

Podpis splnomocnenca:.....

## PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová, konateľka

Ing. Branislav Lukáč, konateľ

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

### splnomocňuje

**Ing. Jozef Rambala, bytom:**

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa 21.12.2023

.....  
Ing. Milada Kušnírová  
konateľka

.....  
Ing. Branislav Lukáč  
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Jozef Rambala

Dátum prijatia plnej moci: 21.12.2023

Podpis splnomocnenca: .....